[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
            ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №604

68-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 февраля 2025 года

Об особенностях реализации Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Шахты» в 2025 году

В соответствии с протоколом заседания Российского организационного комитета «Победа» под руководством В.В. Путина от 15.01.2025, с целью отражения особого признания шахтинцами заслуг участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов в Победе над фашизмом, на основании статьи 5 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Шахты» и в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_20]
1. Приостановить с 01.03.2025 до 31.12.2025 действие частей 1, 2, 3, 4, 5 статьи 2 «Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Шахты», утвержденного решением городской Думы города Шахты от 23.04.2009 №569 (далее - Положение).
2. Рекомендовать Департаменту труда и социального развития
(Месропян А.А.) по согласованию с Советом ветеранов города Шахты
(А.А. Пятаков) в срок до 17.03.2025 внести в городскую Думу представления на жителей города Шахты - участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов для присвоения им звания «Почетный гражданин города Шахты».
3. Установить, что вручение регалий «Почетный гражданин города Шахты» в 2025 году осуществляют Глава города Шахты и председатель городской Думы города Шахты в ходе мероприятий, приуроченных к 80 годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
4. Рекомендовать и.о. главы Администрации города Шахты В.Б. Петрову предусмотреть в бюджете города Шахты на 2025 год средства на обеспечение финансирования материального поощрения и мероприятий, связанных с присвоением звания «Почетный гражданин города Шахты» участникам Великой Отечественной войны.
5. Опубликовать настоящее решение в СМИ не позднее 28 февраля
2025 года. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы
Администрации города Шахты В.Б. Петрова и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель
 городской Думы города  Шахты                                                              К. Корнеев

25 февраля 2025 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg